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馮　強金匯動向
英皇金融集團(香港)總裁

黃美斯
金匯出擊

加元上周在1.0015附近獲得較大支持後，其走
勢已略為偏強，並且更於本周初逐漸向上挨近
0.9915水平。雖然現任加國央行行長被英國委任
為下屆英國央行行長之後，加元於本周初曾迅
速回落至0.9960附近，但受到部分投資者現時仍
較為傾向逢低吸納商品貨幣的影響下，加元於
本周二時段已再度反覆走高至0.9920附近。由於
商品貨幣在近日均持續處於較為偏強的走勢，
因此加國央行行長在明年換人的消息將不會對
加元構成太大衝擊，所以預期加元稍後將會延
續近期反覆偏強的走勢。

另一方面，在歐盟以及國際貨幣基金會均已
對希臘的減債目標達成協議後，歐元本周二曾
一度向上挨近1.3008美元水平，所以受到歐元走
勢偏強的情況下，不排除商品貨幣的升幅亦將
會進一步擴大，這亦有利加元的短期表現。

油價反彈構成正面影響
此外，紐約期油從本月上旬的每桶84美元水

平逐漸反彈至近日的88美元水平後，這亦對加
元的走勢構成正面影響，再加上日圓近期的轉
弱已引致加元兌日圓交叉匯價於本周初上揚至
83.20附近的7個多月來高位，所以隨㠥加元兌日
圓交叉盤走勢偏強的帶動下，預料加元將反覆
走高至0.9830水平。

金價在經過上周五的顯著反彈後，現貨金價
本周初段已是大部分時間均窄幅處於1,745至
1,751美元附近，預料現貨金價將暫時徘徊於
1,730至1,760美元之間。

央行行長換人消息淡化■
■加元偏強料上試0.983 周二早段國際貨幣機構終就向希臘

發放下一筆援助達成政治協定。歐元
集團主席賈克在會後新聞發佈會上表
示，已經就向希臘發放下一筆援助達
成政治協定。歐元區同意將希臘雙邊
貸款利率降低100個基點，希臘將在
2020年將其債務佔GDP的比例降至
124%，將在2022年將其債務佔GDP的
比例降至110%以下。

須防好消息落實現賣出風險
此外歐盟集團聲明稱，希臘將在12

月份獲得344億歐元的銀行注資，將在
12月3日正式決定發放貸款的方案。受
此利好推動，風險貨幣普遍獲得少許
提振，美元指數則一再向80關口靠
攏，觸及80.022，稍微跌破周一低位
80.031。歐元兌美元刷新近1個月高位

1.3098，澳元兌美元刷新兩個多月高位
1.0489。不過匯市波動在此後不久便即
企穩，顯然市場此前已消化相關的利
好結果。同時，亦要慎防市場出現事
實賣出的風險。

上周公佈的中國數據顯示，10月製
造業已觸底，製造業活動數據預示，
中國經濟成長在連續七個季度放緩後
已企穩回升。投資者將觀望本周末發
布的中國官方採購經理人指數(PMI)，
以進一步確認經濟回升態勢。此外，
美國白宮和國會將在本周恢復磋商，
以避免明年1月自動實施約6,000億美元
的增稅減支措施，分析師擔憂跌落財
政懸崖會拖累世界最大經濟體美國陷
入衰退。一名資深民主黨參議員周日
表示，過去10天以來美國國會議員達
成妥協，以避免1月1日急劇上調稅率

並減少政府支出方面沒什麼進展。

短期較近阻力料在1.0480
暫見澳元兌美元處於爭持局面，中

短期平均線橫盤於1.03至1.04區間，而
價位近月來亦糾纏於此區，未可見明
確之走向。下方支撐見於250天平均
線，目前處於1.0325，預計倘若後市
明確失守此區，則近月漲勢或先要作
一個調整，較重要支撐則見於1.02及
1.0150水平，進一步可看至1.01水平。
短期較近阻力預估在11月7日高位
1.0480，連同1.05關口，亦是近兩個月
未能衝破之界限。此外，要留意澳元
分別在8月及9月份都在1.06水平一帶
受制，故後市亦以此區續為矚目，突
破後進一步目標將可至1.0640水平。

科技股基金存建倉機會
據基金經理表示，半導體業作為產業鏈的上游，以Market

Vectors的半導體交易所基金扣除最大資產持股權值的英特爾
後，雖然自9月中起還是跌了約4%，但比標普500跌少了1%，
而基金自10月19日起已漲了超過1%，表明科技產業鏈正蠢蠢欲
動，逐步升溫。

以佔近三個月榜首的安本科技基金為例，主要是透過不少於
2/3資產投資與涉及高新技術產業、公司具高科技產業業務活動
優勢或控股公司擁有集中參與高科技行業的公司證券管理組
合，以達致長期總回報的目標。該基金在2009年、2010年和
2011年表現分別為54.89%、20%及-2.67%；其平均市盈率和標
準差為14.29倍及17.93%；而資產百分比為98.9% 股票及1.1% 現
金。

上述基金的資產地區為43.9% 美國、11.6% 台灣、9.4% 英
國、8.1% 日本、6.6% 韓國、4.9% 加拿大、4.7% 香港、4.5%
以色列、3.1% 瑞典及2.1% 新加坡。至於該基金的資產行業比重
為24.6% 半導體及半導體設備、24.3% 軟件和服務、23.9% 硬件
與設備、19.7% 電信服務、4.3% 工業及2.1% 通訊業。基金的三
大資產比重股票為7.4% 台積電、7.1% 沃達豐及6.6% 甲骨文。

雖然股市顛簸，使得科技板塊近月表現落後於大盤，相對於
標普500於九月時的峰值跌了約5%，覆蓋78家標普科技成份股

的SPDR特選科技交易所基金(XLK)，同一時間的跌幅卻是接近
10%，乃因光是蘋果就佔基金權重達19.09%，蘋果股價自9月的
峰值跌了近20%，使得基金表現遠遜於大盤。

重磅股蘋果急跌構成拖累
然而當XLK的持股資產以相等權值的角度來看，58%的資產

持股自9月中起是跑贏標普科技成份股指數，35%是跑贏標普大
盤的500成份股指數外，14%的資產持股在雅虎9月中的峰值激
勵下，股價自9月中起平均漲幅是接近16%，表明近月投資者對
這板塊的關注，並不是想像般的一面倒的悲觀。

澳元有力挑戰區間頂部

儘管科技股基金受全球經濟

疑慮打擊，10月平均跌了

4.71%。不過，中美經濟數據

不俗，吸引資金回流，使得半

導體股表現突出，不僅費城半

導體指數上周出現單日就漲了

1.8%，台積電股價單日也漲

了3.6%；因此憧憬上游產業

升溫，讓科技產業鏈後市潛藏

投資機會，不妨伺機收集有關

基金建倉。 ■梁亨

金匯錦囊
加元：將反覆走高至0.9830水平。

金價：將暫時徘徊於1,730至1,760美元。

科技股基金回報表現
基金 近三個月 今年以來
安本科技基金 A2  ACC -1.55% 7.18%
亨德森遠見環球科技基金 A2 -1.66% 12.17%
瀚亞全球科技基金 A -1.88% 11.68%
富蘭克林科技基金A ACC $ -2.05% 5.46%
聯博國際科技基金 A -2.81% 14.56%
富達環球科技基金 A -2.81% 10.59%
貝萊德世界科技基金 A2 USD -3.09% 7.37%
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攻 略

2012年

1.01

0.99

0.97

10天線
20天線

11月27日19:50
報價：0.9921加元

50天線

10９８7 11月

美元兌加元 
加元

今日重要經濟數據公佈
08:30 德國 11月消費物價調和指數(HICP)月率初

值，預測-0.1%，前值+0.1%；年率初
值，預測+1.9%，前值+2.1% 
11月消費物價指數(CPI)月率初值，預測
-0.1%，前值0.0%；年率初值，預測
+1.9%，前值+2.0% 

17:00 歐元區 10月M3貨供額年率，預測+2.8%，前值
+2.7% 
10月M3民間貸款，預測-0.9%，前值
-0.8% 
10月M3三個月移動平均，前值+3.0%  

20:00 美國 抵押貸款指數(11月23日當周)，前值
846.1 
抵押再融資指數(11月23日當周)，前值
4,645.8 

23:00 美國 10月新屋銷售年率•預測39.0萬戶，前值
38.9萬戶

2012年

1.053

1.032

1.011
10天線
20天線

11月27日19:50
報價：1.0477美元

50天線

109８7 11月

澳元兌美元 
美元

6:00 公私三文治
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂掌門人

10:00 射鵰英雄傳之東邪西毒
10:30 鐵齒銅牙紀曉嵐 IV 
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 古靈精探B 
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 綻放華麗聖誕城

及 交易現場
2:50 我外母唔係人
3:50 幸運四葉草 及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 寶石寵物III 
5:50 財經新聞
5:55 居家兵團 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 好想藝術
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 名媛望族
9:30 大太監 及 樓按家有喜事

10:30 瘋狂歷史補習社
11:00 晚間新聞 及 新聞檔案
11:40 天氣報告 及 瞬間看地球
11:45 綻放華麗聖誕城
11:50 今日財經
12:00 宣傳易
12:05 施公奇案II 
1:10 宣傳易
1:20 東張西望
1:45 無間音樂
2:50 粵語長片：淒涼駙馬可憐妻

6:00 把酒當歌
6:30 亞洲早晨
8:40 ATV焦點
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv\ATV每日一歌
11:00 浴血太平山
12:00 微．電影
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊

／天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 亞洲政策組-人人讀好書
4:00 通識小學堂
4:30 GIGA部族
5:00 蜘蛛俠
5:30 微播天下 / 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:40 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 亞洲政策組-人人讀好書
7:28 iFit@tv\娛樂CIA  
8:30 微播天下 / ATV 2012感

動香港年度人物頒獎禮前
奏

9:00 熟女剩男愛作戰
10:00 國際財經視野 / 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點
11:00 把酒當歌
11:35 微．電影

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 象王與乖孫 (II)
4:30 鬼馬雙蕉
5:00 小王子
5:30 大開眼界
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普通

話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 荷里活娛樂一周
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 食物大搜查 (IV)
8:30 欲骨查 (VI)
9:30 人在野之雪嶺雙雄 (VI)

10:25 童心．童真
10:30 環球金融速遞
10:35 行屍 (II)
11:35 PS 港生活．港享受 及 財

經速遞
11:40 晚間新聞
11:55 瞬間看地球
12:00 荷里活娛樂速遞
12:30 兄弟．姊妹 (V)
1:25 寰宇體壇
2:20 音樂熱點
2:30 Bloomberg財經第一線

8:15 倩女幽魂II人間道
10:20 最佳男朋友
12:10 瘦身男女
2:05 黑獄斷腸歌之砌生豬肉
4:10 倫文敘老點柳先開
6:00 餃子
7:50 飛虎
9:35 黃飛鴻對黃飛鴻

11:20 摩登如來神掌
1:20 鍾無艷
3:45 人間喜劇

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點 - 中央台新聞聯

播
7:30 中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 童話王國
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播: 新

聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 聚焦大自然
3:00 教育電視
4:00 消防員阿森
4:30 時光小錦囊
5:00 動物通通識
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 新財富
6:55 香港故事
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 賽馬直擊

11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 時事縱橫
11:50 時事內幕追擊
12:20 中央台新聞聯播
12:50 焦點報告
1:20 全歐訊息速遞
1:50 尋找他鄉的故事 II  
2:50 Magnum 流行音樂

無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

8:30 倫敦奧運停不了-排球
(30) 中國 對 土耳其

10:30 體育王
11:00 台維斯盃網球賽準決賽

精華
12:00 歐聯雜誌
12:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
1:30 體育王
2:00 世界羽毛球巡迴賽美國

公開賽
3:00 倫敦奧運停不了-排球

(30) 中國 對 土耳其
5:00 體育王
5:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
6:30 倫敦奧運停不了-籃球

(26) 美國 對 法國
8:00 加德士特約:德國房車賽
9:00 世界田徑挑戰賽-牙買加

邀請賽
10:00 體育王
10:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
11:30 體育王
12:00 倫敦奧運停不了-排球

(31) 美國 對 中國
1:30 英超雜誌

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 公主小妹
10:00 戰神風暴ATHENA 
11:05 下一站，幸福
12:00 高校一姐•美
1:00 公主小妹
1:45 戰神風暴ATHENA 
3:00 下一站，幸福
4:00 高校一姐•美
5:00 公主小妹
5:45 戰神風暴ATHENA 
7:00 下一站，幸福
8:00 高校一姐•美
9:00 公主小妹
9:45 戰神風暴ATHENA 

11:00 高校一姐•美
12:00 下一站，幸福
1:00 戰神風暴ATHENA 
2:15 公主小妹
3:00 高校一姐•美

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期三)2012年11月28日

有線體育台J2數碼頻道

9:00 愛情研究院
10:00 剩女保鏢
11:00 世界那麼大
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 公主的男人
2:00 特務阿七IV  
3:00 型格瘋
3:15 Kawaii TV  
3:45 擺家樂
4:45 音樂工房
5:15 飲食男女
5:45 型格瘋
5:55 櫻桃小丸子
6:25 Working!!無聊西餐廳
7:00 娛樂新聞報道
7:30 剩女保鏢
8:30 80後環遊世界
9:30 街坊廚神

10:00 銀魂'  
10:30 公主的男人
11:30 Big Boys Club 

9:07 天天飲食
9:22 一套導視
9:26 將·軍

10:17 將·軍
11:08 將·軍
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:09 一套導視
1:13 加油媽媽
1:59 一套導視
2:03 加油媽媽
2:49 一套導視
2:53 加油媽媽
3:41 一套導視
3:45 加油媽媽
4:31 一套導視
4:37 第一動畫樂園
5:03 第一動畫樂園
5:52 生活提示
5:56 一套導視
6:02 國際藝苑
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:53 一套導視
7:55 身邊的感動
8:00 前情提要《溫州一家人》
8:05 溫州一家人
8:53 一套導視
8:57 前情提要《火藍刀鋒》
9:02 火藍刀鋒
9:54 一套導視

10:00 晚間新聞
10:34 一套導視
10:40 國際藝苑
11:31 一套導視
11:36 神探狄仁傑
12:22 一套導視
12:27 神探狄仁傑
1:13 一套導視
1:18 動物世界

中央電視台-1
(數碼頻道)

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 文明啟示錄
12:00 鳳凰子夜快車

鳳凰衛視中文台


